

1. 国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表(抜粋・翻訳)

国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表の作成方法について

当行グループの国際財務報告基準に準拠した連結財務諸表(以下「IFRS連結財務諸表」という。)は、2026年3月末時点で国際会計基準審議会(IASB)が公表している基準及び解釈指針に準拠して英文により作成しております。

なお、IFRS連結財務諸表その他の事項の金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

監査証明について

当行は、2026年3月期のIFRS連結財務諸表(英文)(比較情報として開示する2025年3月期のIFRSに基づく財務数値を含む。)について、EY新日本有限責任監査法人による国際監査基準に準拠した監査を受けております。

本資料は、当行グループのIFRS連結財務諸表(英文)の一部を翻訳し掲載するものです。IFRS連結財務諸表及びこれに関連する情報(英文)の全文は、当行が米国証券取引委員会に提出予定の年次報告書(以下「Form 18-K」という。)に参考情報として含まれております。当行グループのIFRS連結財務諸表及びこれに関連する情報の完全な理解のためには、当行のForm 18-Kをお読み下さい。

連結財政状態計算書

	(単位: 百万円)	
	第 13 期末 2025 年 3 月 31 日	第 14 期末 2026 年 3 月 31 日
資産		
現金預け金	2,764,212	2,141,196
金融派生商品資産	85,851	66,915
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産	435,222	451,291
有価証券	62,198	69,197
貸出金及びその他の債権	14,926,274	15,177,097
持分法で会計処理されている投資	85,879	92,084
有形固定資産	34,834	35,510
その他の資産	916,496	1,119,996
資産合計	19,310,969	19,153,290
負債		
金融派生商品負債	895,114	1,143,205
借入金	8,720,489	8,767,688
社債	5,963,519	5,147,407
金融保証契約負債	61,209	48,749
その他の負債	260,893	218,128
負債合計	15,901,226	15,325,180
資本		
資本金	2,332,800	2,702,800
利益剰余金	1,041,689	1,083,293
その他の資本の構成要素	33,683	40,323
非支配持分	1,569	1,692
資本合計	3,409,742	3,828,109
負債及び資本合計	19,310,969	19,153,290

連結損益計算書

(単位:百万円)

	第 13 期 自 2024 年4月1日 至 2025 年3月 31 日	第 14 期 自 2025 年4月1日 至 2026 年3月 31 日
利息収益	982,581	778,890
利息費用	525,956	423,730
純利息収益	456,625	355,159
役務取引等収益	11,305	14,090
役務取引等費用	4,574	4,646
純金融派生商品費用	386,845	298,790
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る純利得 (損失)	(50,764)	36,935
その他の収益	6,137	31,936
利息以外の費用	424,742	220,473
業務収益^{※1}	31,882	134,686
金融資産の減損損失	12,695	25,584
純業務収益^{※2}	19,187	109,102
営業費用	30,135	31,430
その他の費用	1,371	5,757
業務費用	31,506	37,187
持分法による投資利益	2,189	12,257
税引前利益(損失)	(10,128)	84,172
法人所得税費用	218	124
当期利益(損失)	(10,347)	84,048
当期利益(損失)の帰属		
親会社の所有者	(10,306)	84,084
非支配持分	(41)	(36)

※1 純利息収益と利息以外の費用の合計

※2 業務収益から金融資産の減損損失を控除した金額

連結包括利益計算書

(単位: 百万円)

	第 13 期 自 2024 年4月 1 日 至 2025 年3月 31 日	第 14 期 自 2025 年4月 1 日 至 2026 年3月 31 日
当期利益(損失)	(10,347)	84,048
その他の包括利益(損失)合計		
純損益に振り替えられない項目		
確定給付型退職給付制度の再測定額		
当期発生額	403	(434)
純損益に振り替えられることのない項目の合計	403	(434)
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の為替換算差額		
当期発生額	(1,534)	7,935
組替調整額	(6,399)	(1,295)
純損益に振り替えられる可能性のある項目の合計	(7,933)	6,639
その他の包括利益(損失)合計	(7,530)	6,205
包括利益(損失)	(17,877)	90,253
包括利益(損失)の帰属		
親会社の所有者	(16,768)	88,302
非支配持分	(1,109)	1,950

連結持分変動計算書

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の資本の構成要素			小計
				確定給付型 退職給付制度 の再測定額	在外営業 活動体の 換算差額	その他の 資本の構成 要素合計	
2024 年4月1日	2,211,800	—	1,083,074	—	41,616	41,616	3,336,491
当期利益(損失)	—	—	(10,306)	—	—	—	(10,306)
その他の包括利益	—	—	—	403	(5,000)	(4,597)	(4,597)
当期包括利益(損失)	—	—	(10,306)	403	(5,000)	(4,597)	(14,903)
株式の発行	121,000	—	—	—	—	—	121,000
国庫納付	—	—	(31,467)	—	—	—	(31,467)
子会社の取得	—	—	—	—	(2,934)	(2,934)	(2,934)
非支配持分との取引	—	(5)	—	—	1	1	(3)
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	14	(14)	—	—	—	—
その他	—	(9)	403	(403)	—	(403)	(9)
2025 年3月31日	2,332,800	—	1,041,689	—	33,683	33,683	3,408,172
当期利益(損失)	—	—	84,084	—	—	—	84,084
その他の包括利益	—	—	—	(434)	6,639	6,205	6,205
当期包括利益(損失)	—	—	84,084	(434)	6,639	6,205	90,289
株式の発行	370,000	—	—	—	—	—	370,000
国庫納付	—	—	(42,041)	—	—	—	(42,041)
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	4	(4)	—	—	—	—
その他	—	(4)	(434)	434	—	434	(4)
2026 年3月31日	2,702,800	—	1,083,293	—	40,323	40,323	3,826,416

	非支配持分	資本合計
2024 年4月1日	258	3,336,749
当期利益(損失)	(41)	(10,347)
その他の包括利益	—	(4,597)
当期包括利益(損失)	(41)	(14,944)
株式の発行	—	121,000
国庫納付	—	(31,467)
子会社の取得	1,380	(1,553)
非支配持分との取引	58	54
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	—
その他	(86)	(95)
2025 年3月31日	1,569	3,409,742
当期利益(損失)	(36)	84,048
その他の包括利益	—	6,205
当期包括利益(損失)	(36)	90,253
株式の発行	—	370,000
国庫納付	—	(42,041)
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	—
その他	159	154
2026 年3月31日	1,692	3,828,109

連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位:百万円)	
	第13期 自 2024年4月1日 至 2025年3月31日	第14期 自 2025年4月1日 至 2026年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益(損失)	(10,128)	84,172
減価償却費	4,909	5,183
負ののれん	(20)	—
新規連結子会社の既存持分に係る再評価益	(3,418)	—
新規連結子会社の既存持分に係る再評価損	6	—
退職給付に係る資産の(増)減額	(321)	321
退職給付に係る負債の(増)減額	(243)	(298)
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る純損失(利得)	50,764	(36,935)
持分法による投資損失(利益)	(2,189)	(12,257)
貸出金及びその他の債権の(増)減額	1,022,827	(250,822)
借入金金の(増)減額	(473,499)	47,199
預け金(要求払を除く)の(増)減額	162,214	302,476
金融派生商品資産及び金融派生商品負債の純変動額	(185,529)	267,027
金融保証契約負債の(増)減額	(11,244)	(12,459)
社債の(増)減額	(389,856)	(816,111)
その他	100,561	(321,923)
営業活動によるキャッシュ・フロー	264,829	(744,429)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の取得	(18,854)	(19,769)
純損益を通じて公正価値で測定する金融資産の売却	24,856	24,881
有価証券の取得による支出	(9,000)	(7,004)
持分法で会計処理されている投資の取得による支出	(2,012)	(636)
持分法で会計処理されている投資の回収による収入	26,222	11,354
子会社の取得による収入	2,108	—
その他	(3,865)	(3,368)
投資活動によるキャッシュ・フロー	19,455	5,456
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	121,000	370,000
国庫納付の支払額	(31,467)	(42,041)
非支配持分からの払込みによる収入	2,532	2,486
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	52	—
その他	(628)	(706)
財務活動によるキャッシュ・フロー	91,489	329,738
現金及び現金同等物に係る換算差額	(14,718)	88,694
現金及び現金同等物の正味増(減)額	361,057	(320,539)
現金及び現金同等物の期首残高	1,808,319	2,169,376
現金及び現金同等物の期末残高	2,169,376	1,848,836
営業活動によるキャッシュ・フローは以下を含んでおります。		
利息による収入	1,028,517	799,939
利息による支出	(555,425)	(443,117)